PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2012                                                                                          № 5623
О внесении изменений в  муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа город Бор Нижегородской области на 2012 год»

 В связи с уточнением объемов и стоимости выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов администрация городского округа г.Бор  постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа город Бор Нижегородской области на 2012 год» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.02.2012 № 796, в редакции постановления от 07.08.2012 № 4178, следующие изменения:

  1.1. В Паспорте муниципальной адресной программы «Проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа г.Бор Нижегородской области» в таблице  раздела IV  «Ожидаемые результаты реализации Программы» по строке  «ремонт внутридомовых инженерных систем, тыс.п.м.», в графе таблицы «Объем»  цифру «3,21» заменить на цифру «0,76»;

1.2.  Приложения 1, 3 к муниципальной адресной программе  изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 3 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
И.о.главы администрации                                                                В.Г.Ковалев
О.М.Гурьяшова
9-02-45

	Приложение 1

	К муниципальной адресной программе «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа город Бор Нижегородской области на 2012 год», утвержденную постановлению администрации городского округа город Бор от 15.02.2012 № 796, в редакции постановления администрации городского округа г.Бор

 От 15.10.2012 № 5623

	ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

	включенных в муниципальную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа город Бор Нижегородской области в 2012 году».

	№
	Адрес многоквартирных домов
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Вид работ
	Стоимость капитального ремонта, руб.
	Удельная стоимость капитального ремонта, тыс.руб./кв.метр общей площади помещений в МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади МКД
	Плановая дата завершения работ

	Ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта

	Всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего
	в том числе за счет средств

	За счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	предусмотренные в местном бюджете на долевое финансирование
	ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	73358,00
	66881,10
	59783,19
	3248

	34787827
	22362000
	8535000
	2134042
	1756785

	1
	г. Бор, ул. Октябрьская д. 90
	1975
	не было
	кирпич
	5
	5
	3720,00
	3405,00
	3121,90
	164
	ЧАСТ
	1434932
	922392
	352061
	88018
	72461
	421
	2665
	09.2012

	2
	г. Бор, ул. 2-й микрорайон д.2
	1968
	не было
	кирпич
	5
	4
	3866,50
	3602,10
	2549,10
	178
	ЧАСТ
	1658232
	1065930
	406848
	101713
	83741
	460
	2665
	09.2012

	3
	г.Бор, ул. С. Везломцева д.17
	1963
	не было
	кирпич
	4
	2
	1355,20
	1252,20
	1112,80
	54
	ЧАСТ
	814045
	523277
	199727
	49932
	41109
	650
	2665
	09.2012

	4
	г. Бор, ул. Интернациональная д. 66
	1958
	не было
	кирпич
	2
	1
	304,40
	279,00
	279,00
	26
	ЧАСТ
	376415
	241963
	92354
	23089
	19009
	1349
	2665
	09.2012

	5
	г. Бор п. Неклюдово, кв. Дружба д. 10А
	1972
	не было
	кирпич
	5
	4
	3553,70
	3286,20
	2979,50
	160
	ЧАСТ
	1483857
	953840
	364065
	91017
	74935
	452
	2665
	09.2012

	6
	г. Бор, ул. Фрунзе д. 93
	1989
	не было
	панель
	9
	3
	6684,94
	5843,94
	5567,24
	274
	ЧАСТ
	1583449
	1017859
	388499
	97127
	79964
	271
	2665
	09.2012

	7
	г. Бор, мкр. Красногорка, д. 13
	1996
	не было
	панель
	5
	3
	3706,41
	3298,31
	2369,81
	140
	ЧАСТ
	960889
	617670
	235755
	58939
	48525
	291
	2665
	09.2012

	8
	г.Бор, ул.Махалова д.25
	1972
	не было
	панель
	5
	4
	3859,40
	3581,00
	3467,80
	191
	ЧАСТ
	1768801
	1137005
	433977
	108495
	89324
	494
	2665
	09.2012

	9
	г.Бор, ул.Махалова д.20
	1967
	не было
	панель
	5
	3
	2819,92
	2610,82
	2522,32
	123
	ЧАСТ
	1152930
	741116
	282872
	70719
	58223
	442
	2665
	09.2012

	10
	г. Бор, ул. Советская д. 4
	1985
	не было
	панель
	5
	8
	6637,80
	5966,00
	5721,10
	238
	ЧАСТ
	2456031
	1578764
	602588
	150649
	124030
	412
	2665
	09.2012

	11
	г. Бор, п. Большое Пикино, ул. Сосновая д. 27
	1985
	не было
	кирпич
	3
	3
	2051,40
	1933,40
	1411,60
	75
	ЧАСТ
	1563941
	1005319
	383714
	95929
	78979
	809
	2665
	09.2012

	12
	г. Бор, п. Неклюдово, ул. Вокзальная д. 99
	1986
	не было
	кирпич
	3
	3
	1987,80
	1839,10
	1663,70
	112
	ЧАСТ
	1217502
	782624
	298715
	74679
	61484
	662
	2665
	09.2012

	13
	г. Бор, п. Неклюдово, ул. Трудовая д. 1
	1964
	не было
	кирпич
	4
	2
	1362,60
	1264,70
	1139,30
	74
	ЧАСТ
	942420
	605798
	231223
	57807
	47592
	745
	2665
	09.2012

	14
	г. Бор, п. Октябрьский, ул. К. Маркса д.2
	1989
	не было
	панель
	3
	3
	1423,69
	1294,39
	1202,59
	66
	ЧАСТ
	916606
	589204
	224890
	56223
	46289
	708
	2665
	09.2012

	15
	г. Бор, п. Октябрьский, ул.Победы д.22
	1996
	не было
	кирпич
	5
	7
	5501,42
	4966,02
	4634,21
	243
	ЧАСТ
	1336293
	858984
	327860
	81966
	67483
	269
	2665
	09.2012

	16
	г. Бор, п. Октябрьский, ул. Победы д. 2
	1965
	не было
	кирпич
	2
	3
	611,90
	552,50
	453,10
	20
	ЧАСТ
	521664
	335331
	127991
	31998
	26344
	944
	2665
	09.2012

	17
	г. Бор, п. Октябрьский, ул.Победы д.16
	1979
	не было
	панель
	5
	6
	4422,90
	3920,90
	3920,90
	185
	ЧАСТ
	3839712
	2468211
	942076
	235520
	193905
	979
	2665
	09.2012

	18
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.23
	1977
	не было
	кирпич
	3
	3
	1611,10
	1441,10
	1256,00
	78
	ЧАСТ
	877569
	564111
	215312
	53829
	44317
	609
	2665
	09.2012

	19
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д. 44
	1988
	не было
	панель
	3
	3
	1402,00
	1274,10
	717,50
	76
	ЧАСТ
	838268
	538847
	205670
	51418
	42333
	658
	2665
	09.2012

	20
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.32
	1982
	не было
	кирпич
	3
	3
	1661,80
	1547,10
	1247,30
	67
	ЧАСТ
	948554
	609741
	232728
	58183
	47902
	613
	2665
	09.2012

	21
	Город областного значения Бор, Редькинский с/с, сп.Ч.Борское, ул.Октябрьская д.17
	1986
	не было
	кирпич
	3
	3
	1932,50
	1803,20
	1673,40
	89
	ЧАСТ
	1085697
	697898
	266376
	66595
	54828
	602
	2665
	09.2012

	22
	Город областного значения Бор, Память Парижской Коммуны с/с, сп. Память Парижской Коммуны, ул.Мира д.9
	1994
	не было
	кирпич
	5
	6
	4740,75
	4462,35
	4147,25
	242
	ЧАСТ
	814252
	523410
	199777
	49945
	41120
	182
	2665
	09.2012

	23
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Железнодорожный, ул. Новостройка д.1
	1969
	не было
	кирпич
	2
	2
	786,40
	727,70
	576,70
	42
	ЧАСТ
	841780
	541105
	206531
	51634
	42510
	1157
	2665
	09.2012

	24
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Железнодорожный, ул.Центральная д.16
	1959
	не было
	кирпич
	2
	1
	439,50
	397,20
	397,20
	18
	ЧАСТ
	828150
	532344
	203187
	50797
	41822
	2085
	2665
	09.2012

	25
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Ситники, ул. Центральная д. 25
	1959
	не было
	кирпич
	2
	2
	574,57
	540,27
	540,27
	24
	ЧАСТ
	999666
	642596
	245269
	61318
	50483
	1850
	2665
	09.2012

	26
	Город областного значения Бор, Кантауровский с/с, с. Кантаурово, ул.Совхозная д.22
	1982
	не было
	кирпич
	3
	3
	1985,50
	1837,00
	1672,00
	95
	ЧАСТ
	1280000
	822798
	314049
	78513
	64640
	697
	2665
	09.2012

	27
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул. Школьная д.2
	1986
	не было
	кирпич
	3
	3
	1726,00
	1575,70
	1358,60
	68
	ЧАСТ
	1006309
	646866
	246899
	61725
	50819
	639
	2665
	09.2012

	28
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул. Школьная д.11
	1973
	не было
	панель
	3
	2
	1058,20
	968,90
	925,40
	50
	ЧАСТ
	582497
	374436
	142916
	35730
	29415
	601
	2665
	09.2012

	29
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Чистое поле, д.22
	1978
	не было
	панель
	3
	3
	1569,70
	1410,90
	1155,60
	76
	ЧАСТ
	657366
	422561
	161071
	40535
	33199
	466
	2665
	09.2012

	Приложение 3

	К муниципальной адресной программе «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа город Бор Нижегородской области на 2012 год», утвержденную постановлению администрации городского округа город Бор от 15.02.2012 № 796, в редакции постановления администрации городского округа г.Бор от 15.10.2012 № 5623

	Реестр многоквартирных домов, включенных в муниципальную адресную программу проведения капитального ремонта многоквартирных домов на территории городского округа город Бор Нижегородской области в 2012 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт подвальных помещений
	Утепление и ремонт фасадов
	Ремонт фундаментов
	Энергетическое обследование дома

	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб. м.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	ИТОГО:
	34787827
	1256098
	4554817
	21 168,10
	27609226
	0
	0
	0
	0
	4 529,00
	1367686
	0
	0
	0

	1
	г. Бор, ул. Октябрьская д. 90
	1434932

	296367
	1011,50
	1138565

	2
	г. Бор, ул. 2-й микрорайон д.2
	1658232

	62058
	896,00
	1596174

	3
	г.Бор, ул. С. Везломцева д.17
	814045
	652599
	161446

	4
	г. Бор, ул. Интернациональная д. 66
	376415

	112276
	274,00
	264139

	5
	г. Бор п. Неклюдово, кв. Дружба д. 10А
	1483857

	172383
	1096,00
	1311474

	6
	г. Бор, ул. Фрунзе д. 93
	1583449

	249260
	898,00
	1334189

	7
	г. Бор, мкр. Красногорка, д. 13
	960889

	247328
	829,50
	713561

	8
	г.Бор, ул.Махалова д.25
	1768801

	987,00
	1167591

	2380,00
	601210

	9
	г.Бор, ул.Махалова д.20
	1152930

	152943
	747,00
	999987

	10
	г.Бор, ул. Советская д.4
	2456031

	227865
	1456,20
	2228166

	11
	г. Бор, п. Большое Пикино, ул. Сосновая д. 27
	1563941

	151931
	922,00
	1412010

	12
	г. Бор, п. Неклюдово, ул. Вокзальная д. 99
	1217502

	170452
	855,00
	1047050

	13
	г. Бор, п. Неклюдово, ул. Трудовая д. 1
	942420

	171447
	545,00
	770973

	14
	г. Бор, п. Октябрьский, ул. К. Маркса д.2
	916606

	194029
	712,70
	552794

	1030,00
	169783

	15
	г. Бор, п. Октябрьский, ул.Победы д.22
	1336293

	329794
	1349,00
	1006499

	16
	г. Бор, п. Октябрьский, ул. Победы д. 2
	521664

	146499
	490,20
	375165

	17
	г. Бор, п. Октябрьский, ул.Победы д.16
	3839712

	120390
	1310,00
	3719322

	18
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.23
	877569

	168847
	507,00
	708722

	19
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.44
	838268

	137914
	550,20
	700354

	20
	Город областного значения Бор, Останкинский с/с, сп. Останкино, ул.Школьная д.32
	948554

	131310
	658,00
	817244

	21
	Город областного значения Бор, Редькинский с/с, сп.Ч.Борское, ул.Октябрьская д.17
	1085697

	158406
	978,00
	927291

	22
	Город областного значения Бор, Память Парижской Коммуны с/с, сп.Память Парижской Коммуны, ул. Мира д.9
	814252
	603499
	210753

	23
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Железнодорожный, ул. Новостройка д.1
	841780

	144420
	596,80
	697360

	24
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Железнодорожный, ул.Центральная д.16
	828150

	146056
	315,00
	391719

	430,00
	290375

	25
	Город областного значения Бор, Ситниковский с/с, сп.Ситники, ул. Центральная д. 25
	999666

	62644
	472,00
	630704

	689,00
	306318

	26
	Город областного значения Бор, Кантауровский с/с, с.Кантаурово, ул. Совхозная д. 22
	1280000

	133591
	947,00
	1146409

	27
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул. Школьная д. 2
	1006309

	163290
	732,00
	843019

	28
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Линда, ул. Школьная д. 11
	582497

	131118
	468,00
	451379

	29
	Город областного значения Бор, Линдовский с/с, с.Чистое поле д. 22
	657366

	565,00
	657366